
Document firmat electrònicament (RD 1671/2009). L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
12433253455126702707 en https://seu.llucmajor.org

Referència: 2018/147N

Procediment: Provisió de lllocs de feina

Interessat:

Representant:  

RRHH I PERSONAL (ATG) 

Resolució de Batlia num. 2019001970 per la qual es nomena, de forma definitiva, pel  sistema de lliure 
designació, el lloc d’Inspector en Cap de l’àrea de convivència ciutadana i policia de l’Ajuntament de 
Llucmajor.

Mitjançant resolució de Batlia num. 2019001970, de dia 13 de juny de 2019, s’ha resolt el 
següent:

Atès que la Junta de Govern Local, en sessió ordinària duta a terme el 5 de desembre de 2018 va 
aprovar la convocatòria i les bases per a la provisió definitiva, pel sistema de lliure designació, del lloc 
d’Inspector en Cap de l’àrea de convivència ciutadana i policia de l’Ajuntament de Llucmajor.

Vist l'expedient administratiu en el qual es constata el seguiment de tots els tràmits previstos a les 
bases de la convocatòria.

Tenint en compte que l'únic aspirant que s'ha presentat es el Sr. Sergio Torrandell Gornés, no es 
considera necessària la realització d’entrevista ja que aquest aspirant actualment es troba ocupant, en 
comissió de serveis, el lloc objecte de convocatòria,
resultant que aquest, en el exercici de les seves funcions, ha demostrat complir de forma més que 
satisfactòria amb els requisits exigits a la convocatòria, a més, aquest aspirant ja compta, de per si, 
amb un currículum personal irreprotxable i una sobrada trajectòria professional.

Atès el que disposa l'art. 80 del Reial Decret Legislatiu 5/2015, de 30 d'octubre, pel qual s'aprova el 
text refós de la Llei de l'Estatut Bàsic de l'Empleat Públic, i que l'article 22.2. de la Llei 4/2013, de 17 
de juliol, de coordinació de les policies locals de les Illes Balears estableix que el nomenament del cap 
de policia local, pel procediment de lliure designació, correspon al Batle.

Vist l'expedient tramitat.

La proposta ha sigut fiscalitzada de conformitat amb núm. de referència 2019/507 per la intervenció 
municipal per mitjà d'informe de data 12/06/2019

En conseqüència, RESOLC:



Document firmat electrònicament (RD 1671/2009). L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
12433253455126702707 en https://seu.llucmajor.org

PRIMER.- Nomenar de forma definitiva, pel procediment de lliure designació, al Sr. Sergio 
Torrandell Gornés com a Inspector en Cap de l’àrea de convivència ciutadana i policia de 
l’Ajuntament de Llucmajor i, en conseqüència, adscriure al Sr. Sergi Torrandell al lloc d’Inspector en 
Cap de l’àrea de convivència ciutadana i policia (F90110001) en el règim propi de la provisió de llocs 
de treball mitjançant el sistema de lliure designació.

SEGON.- Els efectes del nomenament esmentat seran a partir de dia 13 de juny de 2019.

TERCER.- Declarar finalitzada, amb efectes del dia de abans al de la presa de possessió referida a 
l’apartat resolutori primer, la comissió de serveis, mitjançant el sistema de lliure designació, del Sr. 
Sergi Torrandell Gornés del lloc de treball Inspector en Cap de l’àrea de convivència ciutadana i 
policia de l’Ajuntament de Llucmajor.

QUART.- Remetre l'anunci corresponent al Butlletí Oficial de les Illes Balears, així com una 
notificació singular a cada un dels aspirants que ha participat en la convocatòria significant els 
recursos que procedeixen contra aquesta resolució.

Contra aquesta resolució –que exhaureix la via administrativa–, i de conformitat amb el que 
estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i els articles 8, 45 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, es pot 
interposar un recurs potestatiu de reposició davant aquesta Batlia, en el termini d’un mes, 
comptador des de l’endemà d’haver-ne rebut la notificació o d’haver-se publicat aquesta 
resolució, si bé la interposició del recurs no suspendrà l’execució de l’acte impugnat, d’acord 
amb l’article 117 de la Llei 39/2015.
També es pot interposar directament un recurs contenciós administratiu davant el Jutjat 
Contenciós Administratiu, en el termini de dos mesos, comptadors des de l’endemà d’haver-
se notificat o publicat aquesta resolució.
En cas d’interposar un recurs potestatiu de reposició, si ha transcorregut un mes des de 
l’endemà d’haver-lo interposat sense que se n’hagi notificat la resolució, aquest recurs es 
podrà entendre desestimat a l’efecte d’interposar un recurs contenciós administratiu davant 
el Jutjat Contenciós Administratiu de Palma en el termini de sis mesos comptadors des de 
l’endemà de la presumpta desestimació. 
En cas d’optar pel recurs potestatiu de reposició, no es podrà interposar el recurs contenciós 
administratiu fins que aquell no s’hagi resolt expressament o s’hagi desestimat per silenci 
administratiu. 






		2019-06-14T11:32:24+0200
	Firma
	CRIPTOLIB




